Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15»

им. Героя России Н.Н. Шевелева

ИНН 0102004124 КПП 010101001 385322 Республика Адыгея с. Еленовское ул. Молодежная д.1

с. Еленовское «31» августа 2023 г

Приказ № 121

О наставничестве

На основании Положения о наставничестве в МБОУ «СОШ № 15» с.

Еленовское, утвержденным приказом по школе от 30.08.2022 № 97, с целью

оказания  методической помощи, содействия адаптации вновь пришедших на

работу в школу педагогов

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать наставничество в МБОУ «СОШ № 15» с. Еленовское» по

целевой модели «учитель-учитель» с 01.09.2023 года.

2. Утвердить реестр наставников и наставляемых по целевой модели

«учитель- учитель» (Приложение 1).

3. Педагогам-наставникам

- осуществлять наставническую деятельность в соответствии с Положением о

наставничестве в МБОУ «СОШ № 15» с. Еленовское»;

- разработать планы индивидуального развития наставляемого, срок: до 08.09.2023

года.

4.  Заместителю директора по учебно-воспитательной работе  Гонтарь Н. С.

- создать необходимые условия для совместной работы вновь прибывшего учителя

с закрепленными за ними наставником;

- в соответствии с внутренним мониторингом качества образования посещать

уроки и внеклассные мероприятия по предмету, проводимые вновь прибывшими

педагогами.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Гонтарь Н. С..

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                             Е. Д. Зоболева

С приказом ознакомлена                                                                     Н. С. Гонтарь

Приложение № 1

Утверждаю директор

МБОУ «СОШ № 15»

с. Еленовское

_______________Е. Д. Зоболева

«_____»  _____________ 2023 года

Список

наставников и наставляемых

МБОУ «СОШ № 15» с. Еленовское

на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Организация  ФИО

наставника

ФИО

наставляемого

Дата заключения

трудового

договора с ОУ

Направление

по

наставничеству

1 МБОУ «СОШ

№ 15» с.

Еленовское

Волобуева

Татьяна

Владимировна

(руководитель

ШМО учителей

начальных классов,

учитель первой

категории)

Волобуев

Руслан

Николаевич

(учитель

начальных

классов)

от 01.09.2022 № 1 Организация

образовательног

о процесса в

соответствии с

ФГОС НОО, и

ФООП

планирование

работы

2 МБОУ «СОШ

№ 15» с.

Еленовское

Коробченко

Татьяна

Ивановна

(учитель начальных

классов первой

категории)

Рустамова

Аида

Ашотовна

(учитель

начальных

классов)

от 01.09.2022 № 2 Организация

образовательног

о процесса в

соответствии с

ФГОС НОО, и

ФООП

планирование

работы

3 МБОУ «СОШ

№ 15» с.

Еленовское

Усанова Марина

Викторовна

(руководитель

ШМО учителей

гуманитарного

цикла, учитель

высшей категории)

Вахрушева

Кристина

Олеговна

(учитель

начальных

классов)

от 01.09.2022 № 3 Организация

образовательног

о процесса в

соответствии с

ФГОС ООО, и

ФООП

планирование

работы

		2023-11-21T15:28:03+0300
	ЗОБОЛЕВА ЕВГЕНИЯ ДЕМЬЯНОВНА